Taxa de inscrição para participação do servidor Sidnei Ferreira Junior ao 14ª Conferência e Feira de Geomática e Soluções Geoespaciais e 
Aeroespaciais, período de 21.05 á 23.05.2024, conf. CEO 93/2024

Subelemento :  - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO

Saldo Anterior : 179.750,00 Despesa Empenhada : 3.900,00 Saldo Disponível : 175.850,00

(Três Mil, Novecentos  Reais )

Dispensa/Inexigibilidae : Lei 14.133/2021, Artigo 74, Inciso III, f) Número Proc. Dispensa/Inexigibilidae :  

C O N T R A T O

Tipo/Número/Ano :  

I T E M

Nº Item Nome Item Nome Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Desconto Valor Total

[...]

informando o código verificador  e o código CRC 473E517E.

Referência: Processo nº 046.0573.2024.0002231-11 SEI nº 

MANIFESTAÇÃO - GESTOR(A) ORÇAMENTÁRIO(A)

AUTORIZO a realização da despesa, mediante contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, no valor de R$ 6.500,00(SEIS MIL E QUINHENTOS
REAIS).

DECLARO, para os devidos fins, nos termos dos artigos 15 a 17 da Lei de Responsabilidade Fiscal, que a despesa com a contratação em curso, no(s) valor(es)
abaixo descrito(s), tem adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes

[...]

(P/A/OE) REGIÃO DESTINAÇÃO DE RECURSOS ELEMENTO DA 

DESPESA

1
40.101 / 0009 6271 9900 100 33.90.39

2 *

* Se houver mais de uma dotação a ser indicada.

II.                IMPACTO         ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO:      

1) VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$

6.500,00

(seis mil e quinhentos reais)

2) IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO NO EXERCÍCIO     VIGENTE   ( 2024 ):

DOTAÇÃO ELEMENTO DA 
DESPESA SALDO DE DOTAÇÃO (R$)

PREVISÃO DE GASTO COM 
A CONTRATAÇÃO NO ANO 

(R$)

1 33.90.39.000 R$ 30.742,00 R$ 6.500,00

* Se houver mais de uma dotação a ser indicada.